Excelentíssimo Senhor
Claudemir Zanco
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 925/2022

Requerem ao Deputado Estadual, Luiz Fernando
Guerra Filho, para que o mesmo viabilize a doação e
o repasse de um Kit de ferramentas para
Desencarceramento, a ser destinado ao 2º
Subgrupamento de Bombeiros Independente do
Corpo de Bombeiros Militar do Paraná.

Os vereadores infra-assinados, Maria Cristina de Oliveira Rodrigues Hamera -
PV, Romulo Faggion - União Brasil, Eduardo Albani Dala Costa - MDB, Claudemir
Zanco - PL e Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, requerem ao Deputado Estadual, Luiz Fernando Guerra Filho, solicitando
para que o mesmo viabilize a doação e o repasse de um Kit de ferramentas para
Desencarceramento, composto pelos itens a seguir mencionados: ferramenta de corte a
bateria, ferramenta alargadora a bateria, cilindro extensor telescópico a bateria, a ser
destinado ao 2º Subgrupamento de Bombeiros Independente do Corpo de Bombeiros
Militar do Paraná.

Justificamos nosso pedido, pois entendemos a importância do equipamento
solicitado estar disponível aos profissionais que atuam junto ao Corpo de Bombeiros na
cidade de Pato Branco, para que os mesmos possam agir de maneira ainda mais efetiva e
ágil, quando houver a necessidade durante um atendimento de socorro e emergência.
Nestes termos, pede deferimento.

Nestes termos, pedem deferimento.
Pato Branco, 8 de novembro de 2022

		2022-11-08T16:45:51-0300

		2022-11-08T16:46:30-0300

		2022-11-08T16:49:48-0300

		2022-11-08T18:15:54-0300

		2022-11-08T18:22:33-0300

		2022-11-09T14:06:15-0300

		2022-11-09T15:42:58-0300